
Na osnovu članu 161 stav 3 Zakona o zaštiti potrošača („Službeni list CG“, br. 
2/14, 6/14, 43/15, 70/17, 67/19 i 146/21) i tačke 2 Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu 
potrošača („Službeni list CG“, br. 28/22, 98/22, 54/24 i 40/25), Vlada Crne Gore je, 
dana 30. juna 2025. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

RJEŠENJE  
O IMENOVANJU ČLANA SAVJETA 

 ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 
 
 

1. Za člana Savjeta za zaštitu potrošača imenuje se prof. dr MILOŠ VUKČEVIĆ, 
predstavnik NVO „Centar za zaštitu potrošača“. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 161 stav 3 Zakona o zaštiti potrošača  

podnio Vladi Crne Gore predlog za imenovanje člana Savjeta za zaštitu potrošača, prof. dr 
Miloša Vukčevića, predstavnika Centra za zaštitu potrošača. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Članom 161 stav 3 Zakona o zaštiti potrošača i tačkom 2 Odluke o osnivanju Savjeta 
za zaštitu potrošača propisano je da predsjednika/cu i ostale članove/ice Savjeta imenuje 
Vlada, na period od četiri godine. Centar za zaštitu potrošača je dopisom br. 002-328/24-
5775/20 od 30. 6. 2025. godine predložio prof. dr Miloša Vukčevića za člana Savjeta za zaštitu 
potrošača ispred NVO „Centar za zaštitu potrošača“. Takođe, u dopisu je navedeno da prof. 
dr Miloš Vukčević ispunjava uslove iz člana 3 Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača 
u pogledu nivoa kvalifikacije obrazovanja i radnog iskustva. 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 161 stav 3 Zakona o zaštiti potrošača, donijela Rješenje 
o imenovanju člana Savjeta za zaštitu potrošača,  prof. dr Miloša Vukčevića, predstavnika NVO 
„Centar za zaštitu potrošača“.  

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2025. godine 
 
 

                                               VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 
 
 


